АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.07.2017  № 2025-па              

О  внесении  изменений  в
постановление администрации   города
Южно-Сахалинска  от  05.10.2015
№ 2681-па «Об утверждении Порядка
расходования  финансовых  средств  на
организацию  мероприятий  по
капитальным  ремонтам  зданий  и
сооружений,  благоустройству
прилегающих  к  ним  территорий,
созданию условий для осуществления
мероприятий  по  энергосбережению
муниципальных  бюджетных
учреждений  образования  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом
от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных  учреждениях»,  постановлением
администрация города  от  27.03.2015  №  754-па  «Об  утверждении
муниципальной Программы «Развитие образования в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  ст.37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.Внести  следующие изменения в постановление администрации   города
Южно-Сахалинска  от  05.10.2015  №  2681-па  «Об  утверждении  Порядка
расходования  финансовых  средств  на  организацию  мероприятий  по
капитальным ремонтам зданий и сооружений, благоустройству прилегающих к
ним  территорий,  созданию  условий  для  осуществления  мероприятий  по

2

энергосбережению  муниципальных  бюджетных  учреждений  образования
городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1.1.В  наименовании  постановления  и  по  тексту  постановления  слова
«муниципальных  бюджетных  учреждений  образования»  заменить  словами
«муниципальных учреждений образования».

2.Внести  следующие  изменения  в  Порядок  расходования  финансовых
средств  на  организацию  мероприятий  по  капитальным  ремонтам  зданий  и
сооружений,  благоустройству  прилегающих  к  ним  территорий,  созданию
условий  для  осуществления  мероприятий  по  энергосбережению
муниципальных  бюджетных  учреждений  образования  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 05.10.2015 № 2681-па:

2.1.Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок  расходования  финансовых  средств  на  организацию

мероприятий по капитальным ремонтам зданий и сооружений, благоустройству
прилегающих  к  ним  территорий,  созданию  условий  для  осуществления
мероприятий по энергосбережению муниципальных учреждений образования
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2.По тексту  Порядка слова  «муниципальных бюджетных учреждений
образования» заменить словами «муниципальных  учреждений  образования».

2.3.В пункте 3.1. раздела  III  после слов «в соответствии с Федеральным
законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд»  добавить  слова  «и  Федеральным  законом  от  18.07.2011  №  223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
14.08.2015.

4.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города             С.А.Надсадин